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Dansk diabetesbehandling var bedst i Europa ved lanceringen af det første 
europæiske forbrugerdiabetesindeks. Danmark fører i diabetesindekset 
efterfulgt af Storbritannien, Frankrig og Nederlandene. Danmarks resterende 
svage punkter er opfølgning af cholesterol og blodsukker. Dette resultat er et 
trin opefter i forhold til Danmarks resultat i de europæiske forbruger- og 
hjerteindekser for 2008, hvor Danmark henholdsvis opnåede en 9. og 12. plads.  
 
Diabetesindekset sammenligner sundhedssystemer i Europa set fra et 
forbrugersynspunkt. I fem kategorier, der dækker 26 præstationsindikatorer, opnåede 
Danmark 837 points ud af 1.000 mulige. 
 
“De danske resultater er stadig ikke perfekte! Danmark kunne kaste et blik på 
Storbritannien, der var det eneste land i indekset, som opnåede et topresultat,” siger dr. 
Beatriz Cebolla Garrofé, projektleder af diabetesindekset. 
 
Hvad mere kan der gøres i Danmark for at forbedre diabetesbehandlingen? 
“Det ser ud til, at det, der mangler, er at øge niveauet af fysisk aktivitet for samtlige 
danskere og sikre mere regelmæssige opfølgninger af risikobefolkningen,” erklærer 
lederen af Health Consumer Powerhouse, Johan Hjertqvist, der analyserer Danmarks 
præstation i indekset.  
 
Om indekset 
Det europæiske forbrugerdiabetesindeks rangordner de europæiske sundhedssystemer 
inden for diabetes ud fra fem centrale områder: informationer, forbrugernes rettigheder 
og valgfrihed, tilgængelighed, forebyggelse, generøsitet og resultater. Diabetesindekset 
er baseret på offentlige statistikker og uafhængig forskning, og det produceres af 
analyse- og informationsorganisationen Health Consumer Powerhouse. Som for alle de 
andre indekser, de producerer, sætter HCP fokus på forbrugeren. Indekset produceres 
via en uindskrænket bevilling fra Pfizer Inc. 
 
Få flere informationer og læs den forklarende rapport: 
http://www.healthpowerhouse.com/archives/cat_media_room.html
 
Om Health Consumer Powerhouse: www.healthpowerhouse.com
 
Health Consumer Powerhouse kontakt: fr. Kajsa Wilhelmsson, +32 (0) 496-23 55 30. 
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